CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 161/2023

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizada a troca dos aparelhos da academia ao ar livre da
comunidade da Pedra Negra.

Tal ação justifica-se pelo mal estado de conservação dos aparelhos da
mencionada academia ao ar livre, conforme demonstra as imagens anexas, o que
impossibilita a manutenção dos mesmos, fazendo-se necessário a substituição
destes por novos.

Desta maneira o Município voltará a ofertar aos moradores da supramencionada
localidade condições dos mesmos praticarem atividades físicas, o que implica
diretamente na melhoria de condicionamento físico, qualidade de vida e saúde, além
de proporcionar momentos de lazer e de interatividade social.

Sala das Sessões, em 22 de março de 2023.

Rodrigo d átila antos Silva

ereador

Site- www.entreriosdeminas migleg br 1 E-mail: camara@entreriosdeminas mg ieg br

CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS- CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

Site www.entrenosdeminas mg leg br 1 E-mail camara@entrenosdeminas.mg.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

Site www.entreriosdeminas mg leg br I E-mail camara@entreriosdeminas.mg.leg.br